

積 算 書

令 和 5 年 度

令和5年度宮崎空港滑走路端安全区域用地造成外1件工事

九州地方整備局

港 名 宮崎空港

項 目 空港整備事業費

費 目 空港整備事業費

目の細分 工事費

積算番号 181823011

積算内訳表

令和5年度宮崎空港滑走路端安全区域用地造成外1件工事

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					269,119,482	
用地造成					201,254,091	
構造物撤去工					32,620	
構造物取壊し工					32,620	
方塊ブロック撤去					32,620	
1 方塊ブロック撤去		個	10.00	3,262	32,620	
コンクリート構造物工					996,771	
コンクリート構造物設置工					996,771	
L型ブロック部上部工					996,771	
2 コンクリート	18-8-40(BB) W/C=65%以下	m <sup>3</sup>	18.00	37,910	682,380	
3 鋼製型枠組立組外		m <sup>2</sup>	24.00	12,430	298,320	
4 目地材	瀝青質 t=10mm	m <sup>2</sup>	3.00	5,357	16,071	
土工					61,703,877	
路体盛土工					53,283,977	
路体(築堤)盛土					53,283,977	
5 材料費(1)	雑石 5~100kg	式	1.00	1,480,987.00	1,480,987	

積算内訳表

令和5年度宮崎空港滑走路端安全区域用地造成外1件工事

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
6 路体(築堤)盛土	割石 50~150mm	m <sup>3</sup>	8,700.00	272.6	2,371,620	
7 材料費(2)	割石 50~150mm	式	1.00	49,431,370.00	49,431,370	
路床盛土工					8,419,900	
路床盛土					2,424,900	
8 路床盛土		m <sup>3</sup>	5,900.00	411	2,424,900	
土砂等運搬					5,995,000	
9 土砂積込	仮置場	m <sup>3</sup>	6,600.00	270.8	1,787,280	
10 土砂等運搬	仮置場~RESA	m <sup>3</sup>	6,550.00	642.4	4,207,720	
排水工					107,949,055	
集水樹工					3,328,709	
現場打ち集水樹					3,252,199	
11 コンクリート		m <sup>3</sup>	9.00	50,300	452,700	
12 型枠		m <sup>2</sup>	50.00	12,430	621,500	
13 鉄筋工[市場単価](1)	SD345 D16~25	t	1.37	205,600.00	281,672	
14 鉄筋工[市場単価](2)	SD345 D13	t	0.51	207,700.00	105,927	
15 蓋設置	グレーチング	枚	12.00	149,200.00	1,790,400	

積算内訳表

令和5年度宮崎空港滑走路端安全区域用地造成外1件工事

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
集水枿基礎					76,510	
16 コンクリート		m <sup>3</sup>	1.00	41,810	41,810	
17 型枠		m <sup>2</sup>	2.00	6,352	12,704	
18 基礎砕石		m <sup>2</sup>	12.00	1,833	21,996	
側溝工					104,620,346	
プレキャストU型可変深溝側溝					104,620,346	
19 U型側溝据付		m	180.00	11,600.00	2,088,000	
20 コンクリート(1)	基礎コンクリート	m <sup>3</sup>	31.00	37,910	1,175,210	
21 型枠	基礎コンクリート	m <sup>2</sup>	18.00	6,352	114,336	
22 基礎砕石		m <sup>2</sup>	310.00	1,833	568,230	
23 コンクリート(2)	インパートコンクリート	m <sup>3</sup>	8.00	41,810	334,480	
24 コンクリート(3)	間詰コンクリート	m <sup>3</sup>	5.00	48,840	244,200	
25 蓋設置	グレーチング	枚	363.00	1,104.00	400,752	
26 材料費(1)	側溝、グレーチング他	式	1.00	99,195,138.00	99,195,138	
27 材料費(2)	スタッド、鋼板	式	1.00	500,000.00	500,000	
舗装工					21,292,234	

積算内訳表

令和5年度宮崎空港滑走路端安全区域用地造成外1件工事

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
無筋コンクリート舗装工					15,778,494	
上層路盤					2,459,781	
28 上層路盤	粒度調整碎石t=0.15m	m <sup>2</sup>	2,070.00	1,060	2,194,200	
29 プライムコート	PK-3(1.0L/m <sup>2</sup> )	m <sup>2</sup>	2,070.00	128.30	265,581	
コンクリート舗装工					13,318,713	
30 型枠		m <sup>2</sup>	52.00	12,430	646,360	
31 コンクリート		m <sup>3</sup>	311.00	34,460	10,717,060	
32 施工目地		m	285.00	2,029.00	578,265	
33 収縮目地(カッタ工法)		m	282.00	2,029.00	572,178	
34 収縮目地(挿入工法)		m	61.00	2,842.00	173,362	
35 構造物隣接目地		m	286.00	2,208.00	631,488	
アスファルト舗装工					5,513,740	
下層路盤					1,261,552	
36 下層路盤(車道・路肩部)		m <sup>2</sup>	1,480.00	852.4	1,261,552	
上層路盤					1,206,348	
37 上層路盤(車道・路肩部)		m <sup>2</sup>	1,480.00	815.1	1,206,348	

積算内訳表

令和5年度宮崎空港滑走路端安全区域用地造成外1件工事

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
表層					3,045,840	
38 表層(車道・路肩部)		m <sup>2</sup>	1,480.00	2,058	3,045,840	
付帯施設工					8,345,640	
柵工					8,345,640	
進入防止柵					8,345,640	
39 有刺柵設置(1)	ﾀｲﾌﾟ1 H=450	m	20.00	124,800.00	2,496,000	
40 有刺柵設置(2)	ﾀｲﾌﾟ2 L=450	m	33.00	101,700.00	3,356,100	
41 有刺柵設置(3)	ﾀｲﾌﾟ3 L=450	m	126.00	19,790.00	2,493,540	
緑地工					933,894	
植生工					933,894	
種子吹付					933,894	
42 種子吹付		m <sup>2</sup>	6,140.00	152.10	933,894	
排水工					65,854,032	
舗装撤去工					728,513	
舗装取壊し工					728,513	
舗装版切断					144,793	

積算内訳表

令和5年度宮崎空港滑走路端安全区域用地造成外1件工事

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
43 舗装版切断(1)	As t=8cm	m	180.00	716.8	129,024	
44 舗装版切断(2)	As t=5cm	m	22.00	716.8	15,769	
舗装版取壊し					191,618	
45 舗装版破碎(1)	As t=8cm	m <sup>2</sup>	741.00	244.1	180,878	
46 舗装版破碎(2)	As t=5cm	m <sup>2</sup>	44.00	244.1	10,740	
殻運搬処理					284,102	
47 殻運搬(1)	空港外搬出	m <sup>3</sup>	61.00	2,403	146,583	
48 アスファルト殻積込	仮置場	m <sup>3</sup>	60.00	273.9	16,434	
49 殻運搬(2)	仮置場～処分場	m <sup>3</sup>	61.00	1,985	121,085	
処分費					108,000	
50 処分費(t)		t	144.00	750.00	108,000	
構造物撤去工					131,220	
排水構造物撤去工					131,220	
コンクリート構造物取壊し					59,186	
51 舗装版切断	Co t=15cm	m	6.00	1,306	7,836	
52 構造物とりこわし		m <sup>3</sup>	5.00	10,270.00	51,350	

積算内訳表

令和5年度宮崎空港滑走路端安全区域用地造成外1件工事

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
殻運搬					18,729	
53 殻運搬(1)	空港外搬出	m <sup>3</sup>	5.00	1,487	7,435	
54 コンクリート殻積込	仮置場	m <sup>3</sup>	5.00	273.9	1,369	
55 殻運搬(2)	仮置場～処分場	m <sup>3</sup>	5.00	1,985	9,925	
殻処分					5,500	
56 処分費(t)		t	11.00	500.00	5,500	
接続柵撤去					44,460	
57 構造物とりこわし		m <sup>3</sup>	0.60	74,100.00	44,460	
殻運搬					2,595	
58 殻運搬(1)	空港外搬出	m <sup>3</sup>	0.60	1,611	966	
59 コンクリート殻積込	仮置場	m <sup>3</sup>	0.60	273.9	164	
60 殻運搬(2)	仮置場～処分場	m <sup>3</sup>	0.60	2,443	1,465	
殻処分					750	
61 処分費(t)		t	1.00	750.00	750	
排水工					60,869,599	
接続柵工					1,941,009	



積算内訳表

令和5年度宮崎空港滑走路端安全区域用地造成外1件工事

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
現場打ち接続柵					1,207,073	
62 現場打ち接続柵(1)		箇所	2.00	230,000	460,000	
63 現場打ち接続柵(2)		箇所	1.00	267,200	267,200	
64 現場打ち接続柵(3)		箇所	1.00	378,100	378,100	
65 鉄筋工[市場単価]		t	0.49	207,700.00	101,773	
接続柵基礎					67,376	
66 コンクリート		m <sup>3</sup>	1.00	48,320	48,320	
67 型枠		m <sup>2</sup>	3.00	6,352	19,056	
蓋					629,600	
68 蓋設置	グレーチング	枚	4.00	157,400.00	629,600	
ステップ					36,960	
69 材料費	ステップ	式	1.00	36,960.00	36,960	
接続柵復旧					389,384	
接続柵復旧					57,123	
70 コンクリート		m <sup>3</sup>	0.40	49,150	19,660	
71 型枠(1)		m <sup>2</sup>	3.00	11,170	33,510	

積算内訳表

令和5年度宮崎空港滑走路端安全区域用地造成外1件工事

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
72 基礎碎石		m <sup>2</sup>	0.30	1,998	599	
73 均しコンクリート		m <sup>3</sup>	0.03	48,320	1,449	
74 型枠(2)		m <sup>2</sup>	0.30	6,352	1,905	
床掘り					69,207	
75 床掘り		m <sup>3</sup>	230.00	300.9	69,207	
埋戻し					250,600	
76 埋戻し	W $\geq$ 4m	m <sup>3</sup>	200.00	1,253	250,600	
基面整正					6,030	
77 基面整正		m <sup>2</sup>	11.00	548.2	6,030	
土砂等運搬					6,424	
78 土砂等運搬	施工箇所～土砂仮置場	m <sup>3</sup>	10.00	642.4	6,424	
側溝工					58,228,944	
床掘り					661,980	
79 床掘り		m <sup>3</sup>	2,200.00	300.9	661,980	
埋戻し					2,130,100	
80 埋戻し	W $\geq$ 4m	m <sup>3</sup>	1,700.00	1,253	2,130,100	

積算内訳表

令和5年度宮崎空港滑走路端安全区域用地造成外1件工事

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
基面整正					198,448	
81 基面整正		m <sup>2</sup>	362.00	548.2	198,448	
土砂等運搬					205,568	
82 土砂等運搬	施工箇所～土砂仮置場	m <sup>3</sup>	320.00	642.4	205,568	
ヒューム管(B形管)					5,849,058	
83 材料費	目地材料費	式	1.00	4,518.00	4,518	
84 ヒューム管(B形管)		m	59.00	99,060	5,844,540	
FRPM管(2種)					7,498,290	
85 材料費	FRPM管	式	1.00	6,757,550.00	6,757,550	
86 FRPM管敷設		m	196.00	3,140.00	615,440	
87 砂基礎(埋戻し)		m <sup>3</sup>	100.00	1,253	125,300	
表面被覆工					41,685,500	
88 モルタルライニング(1)	A-1水路(800×800)	m <sup>2</sup>	485.00	31,700.00	15,374,500	
89 モルタルライニング(2)	B-1水路(1200×1000)	m <sup>2</sup>	830.00	31,700.00	26,311,000	
開渠工					310,262	
皿型排水溝					310,262	

積算内訳表

令和5年度宮崎空港滑走路端安全区域用地造成外1件工事

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
90 基礎砕石		m <sup>2</sup>	34.00	1,833	62,322	
91 コンクリート		m <sup>3</sup>	5.00	42,130	210,650	
92 型枠		m <sup>2</sup>	3.00	12,430	37,290	
空港舗装工					3,909,760	
アスファルト舗装工					3,909,760	
上層路盤(空港)					1,205,378	
93 上層路盤(空港)	N1、N3、N4誘導路	m <sup>2</sup>	741.00	1,613.30	1,195,455	
94 散水車(空港)	N1、N3、N4誘導路	m <sup>2</sup>	1,480.00	6.705	9,923	
プライムコート(アスファルト舗装工)					76,471	
95 プライムコート(アスファルト舗装工)	N1、N3、N4誘導路	m <sup>2</sup>	741.00	103.20	76,471	
タックコート					70,106	
96 タックコート	N1、N3、N4誘導路	m <sup>2</sup>	741.00	94.61	70,106	
基層(空港)					1,132,729	
97 基層・中間層(空港)	N1、N3、N4誘導路	m <sup>2</sup>	741.00	1,528.65	1,132,729	
表層(空港)					1,425,076	
98 表層(空港)	N1、N3、N4誘導路	m <sup>2</sup>	741.00	1,923.18	1,425,076	

積算内訳表

令和5年度宮崎空港滑走路端安全区域用地造成外1件工事

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
舗装工					214,940	
アスファルト舗装工					214,940	
下層路盤(車道・路肩部)					70,532	
99 下層路盤(車道・路肩部)	保安道路	m <sup>2</sup>	44.00	1,603	70,532	
上層路盤(車道・路肩部)					46,640	
100 上層路盤(車道・路肩部)	保安道路	m <sup>2</sup>	44.00	1,060	46,640	
表層(車道・路肩部)					97,768	
101 表層(車道・路肩部)	保安道路	m <sup>2</sup>	44.00	2,222	97,768	
用地造成					18,770	
緑地工					18,770	
植生工					18,770	
張芝					18,770	
102 人力施工による植生工		m <sup>2</sup>	10.00	1,877.00	18,770	
空港維持・修繕					20,579	
標識工維持・修繕工					20,579	
飛行場標識工維持・修繕工					20,579	

積算内訳表

令和5年度宮崎空港滑走路端安全区域用地造成外1件工事

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
標識維持					20,579	
103 標識工(常温式)		m <sup>2</sup>	13.00	1,583.00	20,579	
用地造成					1,972,010	
仮設工					1,972,010	
交通管理工					1,972,010	
交通誘導警備員					1,972,010	
104 保安要員		人日	107.00	18,430.00	1,972,010	
共通仮設費(積上)					6,173,900	
共通仮設					6,173,900	
共通仮設費					6,173,900	
安全費					6,173,900	
夜間照明費					6,173,900	
105 夜間照明(1)	投光車	式	1.00	5,205,000.00	5,205,000	
106 夜間照明(2)	投光機	式	1.00	968,900.00	968,900	

総括表

令和5年度宮崎空港滑走路端安全区域用地造成外1件工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					269,119,482	
間接工事費	26,787,914 + 89,364,033				116,151,947	
共通仮設費（計）	6,173,900 + 19,349,690 + 1,264,324				26,787,914	
共通仮設費（積上）					6,173,900	
共通仮設費（率）	269,119,482 × 7.19% ((5.37% × 1.3) × 1.03)				19,349,690	
現場環境改善費	269,005,232 × 0.47%				1,264,324	
現場管理費	295,907,396 × 30.20% ((24.20% × 1.2) × 1.04)				89,364,033	
工事原価	269,119,482 + 116,151,947				385,271,429	
一般管理費等	385,271,429 × 14.18% (14.18% × 1.00) - 7,025				54,624,463	
契約保証費	385,271,429 × 0.04%				154,108	
工事価格	385,271,429 + 54,624,463 + 154,108				440,050,000	
消費税等相当額	440,050,000 × 10.00%				44,005,000	
請負工事費	440,050,000 + 44,005,000				484,055,000	

単価表・施工パッケージ

令和5年度宮崎空港滑走路端安全区域用地造成外1件工事

番号：1

名称：方塊ブロック撤去

1個当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
方塊ブロック撤去		個	1.000	3,262	3,262		
合 計	作業能力：1.00個			3,262	3,262		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：2

名称：コンクリート 18-8-40(BB) W/C=65%以下

1m<sup>3</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート	18-8-40(BB) W/C=65%以下	m <sup>3</sup>	1.000	37,910	37,910		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			37,910	37,910		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：3

名称：鋼製型枠組立組外

1m<sup>2</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鋼製型枠組立組外		m <sup>2</sup>	1.000	12,430	12,430		
合 計	作業能力：1.00m <sup>2</sup>			12,430	12,430		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：4

名称：目地材 瀝青質 t=10mm

1m<sup>2</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
目地材	瀝青質 t=10mm	m <sup>2</sup>	1.000	5,357	5,357		
合 計	作業能力：1.00m <sup>2</sup>			5,357	5,357		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし



単価表・施工パッケージ

令和5年度宮崎空港滑走路端安全区域用地造成外1件工事

番号：5

名称：材料費(1) 雑石 5~100kg

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
雑石	5~100kg/個(夜間単価)	m <sup>3</sup>	202.875	7,300.00	1,480,987		
合 計	作業能力：1.00式			1,480,987.00	1,480,987		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：6

名称：路体(築堤)盛土 割石 50~150mm

1m<sup>3</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
路体(築堤)盛土	割石 50~150mm	m <sup>3</sup>	1.000	272.6	272.6		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			272.6	272.6		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：7

名称：材料費(2) 割石 50~150mm

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
割石	現場渡し50~150mm(夜間単価)	m <sup>3</sup>	10,984.749	4,500.00	49,431,370		
合 計	作業能力：1.00式			49,431,370.00	49,431,370		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：8

名称：路床盛土

1m<sup>3</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
路床盛土		m <sup>3</sup>	1.000	411	411		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			411	411		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和5年度宮崎空港滑走路端安全区域用地造成外1件工事

番号：9

名称：土砂積込 仮置場

1m<sup>3</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂積込	仮置場	m <sup>3</sup>	1.000	270.8	270.8		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			270.8	270.8		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：10

名称：土砂等運搬 仮置場～RESA

1m<sup>3</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬	仮置場～RESA	m <sup>3</sup>	1.000	642.4	642.4		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			642.4	642.4		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：11

名称：コンクリート

1m<sup>3</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート		m <sup>3</sup>	1.000	50,300	50,300		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			50,300	50,300		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：12

名称：型枠

1m<sup>2</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
型枠		m <sup>2</sup>	1.000	12,430	12,430		
合 計	作業能力：1.00m <sup>2</sup>			12,430	12,430		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和5年度宮崎空港滑走路端安全区域用地造成外1件工事

番号：13

名称：鉄筋工[市場単価](1) SD345 D16~25

1 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16	t	1.030	116,000.00	119,480		
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1.000	86,064.00	86,064		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	205,544.00	56		
合 計	作業能力：1.00 t			205,600.00	205,600		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：14

名称：鉄筋工[市場単価](2) SD345 D13

1 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13	t	1.030	118,000.00	121,540		
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1.000	86,064.00	86,064		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	207,604.00	96		
合 計	作業能力：1.00 t			207,700.00	207,700		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：15

名称：蓋設置 グレーチング

100枚当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
蓋版コンクリート・鋼製 夜間	40を越え170kg以下 制約無 8休	枚	100.000	1,104.00	110,400		
鋳鉄製グレーチング蓋	B800用 L=496(標準型)	枚	100.000	148,000.00	14,800,000		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	14,910,400.00	9,600		
合 計	作業能力：100.00枚			149,200.00	14,920,000		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和5年度宮崎空港滑走路端安全区域用地造成外1件工事

番号：16

名称：コンクリート

1m<sup>3</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート		m <sup>3</sup>	1.000	41,810	41,810		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			41,810	41,810		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：17

名称：型枠

1m<sup>2</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
型枠		m <sup>2</sup>	1.000	6,352	6,352		
合 計	作業能力：1.00m <sup>2</sup>			6,352	6,352		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：18

名称：基礎碎石

1m<sup>2</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
基礎碎石		m <sup>2</sup>	1.000	1,833	1,833		
合 計	作業能力：1.00m <sup>2</sup>			1,833	1,833		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和5年度宮崎空港滑走路端安全区域用地造成外1件工事

番号：19

名称：U型側溝据付

10m当り (10m)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	0.600	41,110.00	24,666		
特殊作業員		人	0.400	37,010.00	14,804		
普通作業員		人	1.300	27,410.00	35,633		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	50t吊 (夜間)	日	0.300	98,300.00	29,490		
諸雑費(率+まるめ)	全体の%	%	11.000	104,593.00	11,407		
合 計	作業能力：10.00m			11,600.00	116,000		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：20

名称：コンクリート(1) 基礎コンクリート

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート(1)	基礎コンクリート	m3	1.000	37,910	37,910		
合 計	作業能力：1.00m3			37,910	37,910		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：21

名称：型枠 基礎コンクリート

1m2当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
型枠	基礎コンクリート	m2	1.000	6,352	6,352		
合 計	作業能力：1.00m2			6,352	6,352		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和5年度宮崎空港滑走路端安全区域用地造成外1件工事

番号：22

名称：基礎砕石

1m<sup>2</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
基礎砕石		m <sup>2</sup>	1.000	1,833	1,833		
合 計	作業能力：1.00m <sup>2</sup>			1,833	1,833		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：23

名称：コンクリート(2) インバートコンクリート

1m<sup>3</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート(2)	インバートコンクリート	m <sup>3</sup>	1.000	41,810	41,810		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			41,810	41,810		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：24

名称：コンクリート(3) 間詰コンクリート

1m<sup>3</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート(3)	間詰コンクリート	m <sup>3</sup>	1.000	48,840	48,840		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			48,840	48,840		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：25

名称：蓋設置 グレーチング

100枚当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
蓋版コンクリート・鋼製 夜間	40を超え170kg/枚以下 制約無 8休	枚	100.000	1,104.00	110,400		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	110,400.00	0		
合 計	作業能力：100.00枚			1,104.00	110,400		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和5年度宮崎空港滑走路端安全区域用地造成外1件工事

番号：26

名称：材料費(1) 側溝、グレーチング他

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
可変深溝側溝	B800×H400 L=2000	個	34.000	458,000.00	15,572,000		
可変深溝側溝	B800×H500 L=2000	個	32.000	492,000.00	15,744,000		
可変深溝側溝	B800×H600 L=2000	個	14.000	525,000.00	7,350,000		
可変深溝側溝	B800×H700 L=2000	個	6.000	558,000.00	3,348,000		
可変深溝側溝	B800×H700 L=1500	個	2.000	418,000.00	836,000		
可変深溝側溝	B800×H1050 L=1514	個	1.000	510,000.00	510,000		
可変深溝側溝	B800×H1050 L=1447	個	1.000	487,000.00	487,000		
可変深溝側溝	B800×H1050 L=1271	個	1.000	429,000.00	429,000		
可変深溝側溝	B800×H1050 L=1204	個	1.000	406,000.00	406,000		
鋳鉄製グレーチング蓋	B800用 L=496(標準型)	枚	347.000	148,000.00	51,356,000		
鋳鉄製グレーチング蓋	B800用 L=496(管理孔用)	枚	12.000	148,000.00	1,776,000		
鋳鉄製グレーチング蓋	B800用 L=245(標準型)	枚	1.000	176,000.00	176,000		
鋳鉄製グレーチング蓋	B800用 L=226(標準型)	枚	1.000	176,000.00	176,000		
鋳鉄製グレーチング蓋	B800用 L=213(標準型)	枚	1.000	176,000.00	176,000		
鋳鉄製グレーチング蓋	B800用 L=200(標準型)	枚	1.000	176,000.00	176,000		
専用接着剤	鋳鉄製グレーチング蓋用	本	181.000	1,760.00	318,560		
伸縮目地材	瀝青材料 t=20mm	m <sup>2</sup>	92.656	3,870.00	358,578		
合 計	作業能力：1.00式			99,195,138.00	99,195,138		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和5年度宮崎空港滑走路端安全区域用地造成外1件工事

番号：27

名称：材料費(2) スタッド、鋼板

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
受材	1200×300 (PL-1200×300他)	枚	4.000	125,000.00	500,000		
合 計	作業能力：1.00式			500,000.00	500,000		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：28

名称：上層路盤 粒度調整砕石t=0.15m

1m<sup>2</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
上層路盤	粒度調整砕石t=0.15m	m <sup>2</sup>	1.000	1,060	1,060		
合 計	作業能力：1.00m <sup>2</sup>			1,060	1,060		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：29

名称：プライムコート PK-3(1.0L/m<sup>2</sup>)

1000m<sup>2</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト乳剤	PK-3 プライムコート用	L	1,150.000	107.00	123,050		
アスファルトディストリビュータ運転		日	0.050	57,240.00	2,862		
諸雑費(率+まるめ)		%	2.000	123,050.00	2,388		
合 計	作業能力：1,000.00m <sup>2</sup>			128.30	128,300		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：30

名称：型枠

1m<sup>2</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
型枠		m <sup>2</sup>	1.000	12,430	12,430		
合 計	作業能力：1.00m <sup>2</sup>			12,430	12,430		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし



単価表・施工パッケージ

令和5年度宮崎空港滑走路端安全区域用地造成外1件工事

番号：31

名称：コンクリート

1m<sup>3</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート		m <sup>3</sup>	1.000	34,460	34,460		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			34,460	34,460		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：32

名称：施工目地

100m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
目地填充材		k g	60.500	1,750.00	105,875		
トラック[クレーン装置付]	ﾊﾞｰｽﾄﾗｯｸ4～4.5t積 吊能力2.0t	時間	2.000	9,066.00	18,132		
コンクリートカッタ[手動式]	ブレード径20cm	日	0.952	37,610.00	35,804		
カッタブレード損耗		枚	0.625	14,000.00	8,750		
ジョイントシーラ運転		日	0.117	40,910.00	4,786		
諸雑費（率+まるめ）		%	28.000	105,875.00	29,553		
合 計	作業能力：100.00m			2,029.00	202,900		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和5年度宮崎空港滑走路端安全区域用地造成外1件工事

番号：33

名称：収縮目地(カット工法)

100m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
目地填充材		k g	60.500	1,750.00	105,875		
トラック[クレーン装置付]	ベ-ストラック4~4.5t積 吊能力2.0t	時間	2.000	9,066.00	18,132		
コンクリートカッタ[手動式]	ブレード径20cm	日	0.952	37,610.00	35,804		
カッタブレード損耗		枚	0.625	14,000.00	8,750		
ジョイントシーラ運転		日	0.117	40,910.00	4,786		
諸雑費(率+まるめ)		%	28.000	105,875.00	29,553		
合 計	作業能力：100.00m			2,029.00	202,900		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：34

名称：収縮目地(挿入工法)

100m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
スレート板	けい酸カルシウム厚5mm	m <sup>2</sup>	8.000	525.00	4,200		
目地填充材		k g	48.400	1,750.00	84,700		
トラック[クレーン装置付]	ベ-ストラック4~4.5t積 吊能力2.0t	時間	2.000	9,066.00	18,132		
コンクリートカッタ[手動式]	ブレード径20cm	日	0.952	37,610.00	35,804		
カッタブレード損耗		枚	0.625	14,000.00	8,750		
ジョイントシーラ運転		日	0.117	40,910.00	4,786		
普通作業員		人	3.800	27,410.00	104,158		
諸雑費(率+まるめ)		%	28.000	84,700.00	23,670		
合 計	作業能力：100.00m			2,842.00	284,200		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和5年度宮崎空港滑走路端安全区域用地造成外1件工事

番号：35

名称：構造物隣接目地

100m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
瀝青質目地板	厚10mm	m <sup>2</sup>	15.000	1,930.00	28,950		
目地填充材		k g	60.500	1,750.00	105,875		
トラック[クレーン装置付]	4～5t積 吊能力2.0t	時間	2.000	9,066.00	18,132		
ジョイントシーラ運転		日	0.117	40,910.00	4,786		
普通作業員		人	1.800	27,410.00	49,338		
諸雑費（率+まるめ）		%	13.000	105,875.00	13,719		
合 計	作業能力：100.00m			2,208.00	220,800		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：36

名称：下層路盤(車道・路肩部)

1m<sup>2</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
下層路盤(車道・路肩部)		m <sup>2</sup>	1.000	852.4	852.4		
合 計	作業能力：1.00m <sup>2</sup>			852.4	852.4		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：37

名称：上層路盤(車道・路肩部)

1m<sup>2</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
上層路盤(車道・路肩部)		m <sup>2</sup>	1.000	815.1	815.1		
合 計	作業能力：1.00m <sup>2</sup>			815.1	815.1		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和5年度宮崎空港滑走路端安全区域用地造成外1件工事

番号：38

名称：表層(車道・路肩部)

1m<sup>2</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
表層(車道・路肩部)		m <sup>2</sup>	1.000	2,058	2,058		
合 計	作業能力：1.00m <sup>2</sup>			2,058	2,058		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：39

名称：有刺柵設置(1) タイプ1 H=450

10m当り(10m)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	4.000	41,110.00	164,440		
普通作業員		人	16.000	27,410.00	438,560		
有刺柵 タイプ1		m	10.000	60,300.00	603,000		
諸雑費(率+まるめ)	労務の%	%	7.000	603,000.00	42,000		
合 計	作業能力：10.00m			124,800.00	1,248,000		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：40

名称：有刺柵設置(2) タイプ2 L=450

10m当り(10m)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	2.500	41,110.00	102,775		
普通作業員		人	10.000	27,410.00	274,100		
有刺柵 タイプ2		m	10.000	61,400.00	614,000		
諸雑費(率+まるめ)	労務の%	%	7.000	376,875.00	26,125		
合 計	作業能力：10.00m			101,700.00	1,017,000		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和5年度宮崎空港滑走路端安全区域用地造成外1件工事

番号：41

名称：有刺柵設置(3) タイプ3 L=450

10m当り (10m)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	0.750	41,110.00	30,832		
普通作業員		人	3.000	27,410.00	82,230		
有刺柵 タイプ3		m	10.000	7,700.00	77,000		
諸雑費(率+まるめ)	労務の%	%	7.000	113,062.00	7,838		
合 計	作業能力：10.00m			19,790.00	197,900		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和5年度宮崎空港滑走路端安全区域用地造成外1件工事

番号：42

名称：種子吹付

1000m<sup>2</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
バビアグラス		k g	16.050	2,200.00	35,310		
ホワイトクローバ		k g	1.070	2,150.00	2,300		
バミューダグラス		k g	10.700	3,360.00	35,952		
高度化成肥料		k g	80.250	230.00	18,457		
ファイバー類		k g	160.500	180.00	28,890		
粘着材		k g	1.070	1,170.00	1,251		
種子吹付機運転	4.0m <sup>3</sup>	時間	1.260	2,243.00	2,826		
トラック[普通型]	4~4.5t積	時間	0.700	9,172.00	6,420		
土木一般世話役		人	0.070	41,110.00	2,877		
特殊作業員		人	0.180	37,010.00	6,661		
普通作業員		人	0.400	27,410.00	10,964		
諸雑費(率+まるめ)		%	1.000	20,502.00	192		
合 計	作業能力：1,000.00m <sup>2</sup>			152.10	152,100		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：43

名称：舗装版切断(1) As t=8cm

1m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
舗装版切断(1)	As t=8cm	m	1.000	716.8	716.8		
合 計	作業能力：1.00m			716.8	716.8		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和5年度宮崎空港滑走路端安全区域用地造成外1件工事

番号：44

名称：舗装版切断(2) As t=5cm

1m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
舗装版切断(2)	As t=5cm	m	1.000	716.8	716.8		
合 計	作業能力：1.00m			716.8	716.8		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：45

名称：舗装版破碎(1) As t=8cm

1m2当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
舗装版破碎(1)	As t=8cm	m <sup>2</sup>	1.000	244.1	244.1		
合 計	作業能力：1.00m <sup>2</sup>			244.1	244.1		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：46

名称：舗装版破碎(2) As t=5cm

1m2当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
舗装版破碎(2)	As t=5cm	m <sup>2</sup>	1.000	244.1	244.1		
合 計	作業能力：1.00m <sup>2</sup>			244.1	244.1		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：47

名称：殻運搬(1) 空港外搬出

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
殻運搬(1)	空港外搬出	m <sup>3</sup>	1.000	2,403	2,403		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			2,403	2,403		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和5年度宮崎空港滑走路端安全区域用地造成外1件工事

番号：48

名称：アスファルト殻積込 仮置場

1m<sup>3</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト殻積込	仮置場	m <sup>3</sup>	1.000	273.9	273.9		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			273.9	273.9		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：49

名称：殻運搬(2) 仮置場～処分場

1m<sup>3</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
殻運搬(2)	仮置場～処分場	m <sup>3</sup>	1.000	1,985	1,985		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			1,985	1,985		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：50

名称：処分費(t)

100t当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	アスファルト殻(昼間)	t	100.000	750.00	75,000		
合 計	作業能力：100.00t			750.00	75,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：51

名称：舗装版切断 Co t=15cm

1m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
舗装版切断	Co t=15cm	m	1.000	1,306	1,306		
合 計	作業能力：1.00m			1,306	1,306		

労務時間外補正：あり

労務一括補正：なし

補正係数：直接指定[1.500]

時間的制約による補正：なし



単価表・施工パッケージ

令和5年度宮崎空港滑走路端安全区域用地造成外1件工事

番号：52

名称：構造物とりこわし

1m<sup>3</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
無筋構造物	夜間 機械施工 制約無 8休	m <sup>3</sup>	1.000	10,270.00	10,270		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	10,270.00	0		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			10,270.00	10,270		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

時間的制約による補正：なし

労務一括補正：なし

番号：53

名称：殻運搬(1) 空港外搬出

1m<sup>3</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
殻運搬(1)	空港外搬出	m <sup>3</sup>	1.000	1,487	1,487		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			1,487	1,487		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

時間的制約による補正：なし

労務一括補正：なし

番号：54

名称：コンクリート殻積込 仮置場

1m<sup>3</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート殻積込	仮置場	m <sup>3</sup>	1.000	273.9	273.9		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			273.9	273.9		

労務時間外補正：なし

時間的制約による補正：なし

労務一括補正：なし

番号：55

名称：殻運搬(2) 仮置場～処分場

1m<sup>3</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
殻運搬(2)	仮置場～処分場	m <sup>3</sup>	1.000	1,985	1,985		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			1,985	1,985		

労務時間外補正：なし

時間的制約による補正：なし

労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和5年度宮崎空港滑走路端安全区域用地造成外1件工事

番号：56

名称：処分費(t)

100 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	無筋コンクリート殻（昼間）	t	100.000	500.00	50,000		
合 計	作業能力：100.00 t			500.00	50,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：57

名称：構造物とりこわし

1m<sup>3</sup> 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋構造物	夜間 人力施工 制約無 8休	m <sup>3</sup>	1.000	74,095.00	74,095		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	74,095.00	5		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			74,100.00	74,100		

労務時間外補正：あり

労務一括補正：なし

補正係数：直接指定[1.500]

時間的制約による補正：なし

番号：58

名称：殻運搬(1) 空港外搬出

1m<sup>3</sup> 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
殻運搬(1)	空港外搬出	m <sup>3</sup>	1.000	1,611	1,611		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			1,611	1,611		

労務時間外補正：あり

労務一括補正：なし

補正係数：直接指定[1.500]

時間的制約による補正：なし

番号：59

名称：コンクリート殻積込 仮置場

1m<sup>3</sup> 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート殻積込	仮置場	m <sup>3</sup>	1.000	273.9	273.9		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			273.9	273.9		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和5年度宮崎空港滑走路端安全区域用地造成外1件工事

番号：60

名称：殻運搬(2) 仮置場～処分場

1m<sup>3</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
殻運搬(2)	仮置場～処分場	m <sup>3</sup>	1.000	2,443	2,443		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			2,443	2,443		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：61

名称：処分費(t)

100t当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	鉄筋コンクリート殻(昼間)	t	100.000	750.00	75,000		
合 計	作業能力：100.00t			750.00	75,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：62

名称：現場打ち接続柵(1)

1箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
現場打ち接続柵(1)		箇所	1.000	230,000	230,000		
合 計	作業能力：1.00箇所			230,000	230,000		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：63

名称：現場打ち接続柵(2)

1箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
現場打ち接続柵(2)		箇所	1.000	267,200	267,200		
合 計	作業能力：1.00箇所			267,200	267,200		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和5年度宮崎空港滑走路端安全区域用地造成外1件工事

番号：64

名称：現場打ち接続柵(3)

1箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
現場打ち接続柵(3)		箇所	1.000	378,100	378,100		
合 計	作業能力：1.00箇所			378,100	378,100		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：65

名称：鉄筋工[市場単価]

1t当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13	t	1.030	118,000.00	121,540		
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1.000	86,064.00	86,064		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	207,604.00	96		
合 計	作業能力：1.00t			207,700.00	207,700		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：66

名称：コンクリート

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート		m3	1.000	48,320	48,320		
合 計	作業能力：1.00m3			48,320	48,320		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：67

名称：型枠

1m2当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
型枠		m2	1.000	6,352	6,352		
合 計	作業能力：1.00m2			6,352	6,352		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和5年度宮崎空港滑走路端安全区域用地造成外1件工事

番号：68

名称：蓋設置 グレーチング

100枚当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
蓋版コンクリート・鋼製 夜間	226kg以下 制約無 8休	枚	100.000	1,338.00	133,800		
グレーチング蓋	1000×1000 T-25集水柵用	枚	100.000	156,000.00	15,600,000		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	15,733,800.00	6,200		
合 計	作業能力：100.00枚			157,400.00	15,740,000		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：69

名称：材料費 ステップ

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ステップ	φ19 w300×150	本	14.000	2,640.00	36,960		
合 計	作業能力：1.00式			36,960.00	36,960		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：70

名称：コンクリート

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート		m3	1.000	49,150	49,150		
合 計	作業能力：1.00m3			49,150	49,150		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：71

名称：型枠(1)

1m2当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
型枠(1)		m2	1.000	11,170	11,170		
合 計	作業能力：1.00m2			11,170	11,170		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和5年度宮崎空港滑走路端安全区域用地造成外1件工事

番号：72

名称：基礎砕石

1m<sup>2</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
基礎砕石		m <sup>2</sup>	1.000	1,998	1,998		
合 計	作業能力：1.00m <sup>2</sup>			1,998	1,998		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：73

名称：均しコンクリート

1m<sup>3</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
均しコンクリート		m <sup>3</sup>	1.000	48,320	48,320		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			48,320	48,320		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：74

名称：型枠(2)

1m<sup>2</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
型枠(2)		m <sup>2</sup>	1.000	6,352	6,352		
合 計	作業能力：1.00m <sup>2</sup>			6,352	6,352		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：75

名称：床掘り

1m<sup>3</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
床掘り		m <sup>3</sup>	1.000	300.9	300.9		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			300.9	300.9		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和5年度宮崎空港滑走路端安全区域用地造成外1件工事

番号：76

名称：埋戻し W $\geq$ 4m

1m<sup>3</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
埋戻し	W $\geq$ 4m	m <sup>3</sup>	1.000	1,253	1,253		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			1,253	1,253		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：77

名称：基面整正

1m<sup>2</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
基面整正		m <sup>2</sup>	1.000	548.2	548.2		
合 計	作業能力：1.00m <sup>2</sup>			548.2	548.2		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：78

名称：土砂等運搬 施工箇所～土砂仮置場

1m<sup>3</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬	施工箇所～土砂仮置場	m <sup>3</sup>	1.000	642.4	642.4		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			642.4	642.4		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：79

名称：床掘り

1m<sup>3</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
床掘り		m <sup>3</sup>	1.000	300.9	300.9		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			300.9	300.9		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和5年度宮崎空港滑走路端安全区域用地造成外1件工事

番号：80

名称：埋戻し W $\geq$ 4m

1m<sup>3</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
埋戻し	W $\geq$ 4m	m <sup>3</sup>	1.000	1,253	1,253		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			1,253	1,253		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：81

名称：基面整正

1m<sup>2</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
基面整正		m <sup>2</sup>	1.000	548.2	548.2		
合 計	作業能力：1.00m <sup>2</sup>			548.2	548.2		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：82

名称：土砂等運搬 施工箇所～土砂仮置場

1m<sup>3</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬	施工箇所～土砂仮置場	m <sup>3</sup>	1.000	642.4	642.4		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			642.4	642.4		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：83

名称：材料費 目地材料費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 6	t	0.019	116,000.00	2,204		
VP管	$\phi$ 20	m	6.000	188.00	1,128		
瀝青質目地板	厚10mm	m <sup>2</sup>	0.615	1,930.00	1,186		
合 計	作業能力：1.00式			4,518.00	4,518		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし



単価表・施工パッケージ

令和5年度宮崎空港滑走路端安全区域用地造成外1件工事

番号：84

名称：ヒュ-M管 (B形管)

1m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ヒュ-M管 (B形管)		m	1.000	99,060	99,060		
合 計	作業能力：1.00m			99,060	99,060		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定 [1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：85

名称：材料費 FRPM管

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
FRPM管	φ600 (外圧2種) 直管 L=4000	本	44.000	123,000.00	5,412,000		
FRPM管	φ600 (外圧2種) 片受短管 L=2000	本	2.000	81,000.00	162,000		
FRPM管	φ600 (外圧2種) 片受短管 L=1638	本	1.000	81,000.00	81,000		
FRPM管	φ600 (外圧2種) 片受短管 L=1500	本	1.000	81,000.00	81,000		
FRPM管	φ600 (外圧2種) 片受短管 L=1100	本	2.000	81,000.00	162,000		
FRPM管	φ600 (外圧2種) 片受短管 L=950	本	1.000	56,100.00	56,100		
FRPM管	φ600 (外圧2種) 片受短管 L=750	本	2.000	54,400.00	108,800		
FRPM管	φ600 (外圧2種) 片挿短管 L=750	本	2.000	86,400.00	172,800		
FRPM管	φ600 (外圧2種) 片挿短管 L=750斜めカット	本	2.000	47,400.00	94,800		
FRPM管	φ600 (外圧2種) 片挿短管 L=750斜めカット	本	1.000	79,300.00	79,300		
FRPM管	φ600 (外圧2種) 両挿短管 L=3380	本	1.000	112,000.00	112,000		
FRPM管	φ600 (外圧2種) FT-R 曲管50.120°	本	1.000	229,000.00	229,000		
諸雑費(率)	管材料の%	%	0.100	6,750,800.00	6,750		
合 計	作業能力：1.00式			6,757,550.00	6,757,550		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定 [1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和5年度宮崎空港滑走路端安全区域用地造成外1件工事

番号：86

名称：FRPM管敷設

40m当り (40m)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	0.200	41,110.00	8,222		
特殊作業員		人	0.610	37,010.00	22,576		
普通作業員		人	1.310	27,410.00	35,907		
バックホウ(クレーン機能付)運転	標準・排対2次・山0.80m3/平0.60m3 2.9t吊	日	1.010	58,240.00	58,822		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	125,527.00	73		
合 計	作業能力：40.00m			3,140.00	125,600		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：87

名称：砂基礎(埋戻し)

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
砂基礎(埋戻し)		m3	1.000	1,253	1,253		
合 計	作業能力：1.00m3			1,253	1,253		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和5年度宮崎空港滑走路端安全区域用地造成外1件工事

番号：88

名称：モルタルライニング(1) A-1水路 (800×800)

18m2当り (18m2)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	1.000	41,110.00	41,110		
特殊作業員		人	6.000	37,010.00	222,060		
左官		人	2.000	38,750.00	77,500		
吸水調整プライマー		k g	1.350	2,150.00	2,902		
靱性モルタルライニング材		k g	358.560	380.00	136,252		
被膜養生材		k g	2.970	2,480.00	7,365		
雑材料	材料費の%	%	3.000	146,519.00	4,395		
高圧洗浄機		供用日	1.000	3,120.00	3,120		
発動発電機		供用日	1.000	3,640.00	3,640		
エアークンプレッサー		供用日	1.000	4,680.00	4,680		
モルタルポンプ		供用日	1.000	11,960.00	11,960		
モルタルミキサー		供用日	1.000	4,160.00	4,160		
水タンク		供用日	1.000	1,560.00	1,560		
圧送ホース		m	50.000	364.00	18,200		
水中ポンプ		供用日	1.000	936.00	936		
4t ユニック		供用日	1.000	16,120.00	16,120		
吹付ノズル		供用日	0.030	93,600.00	2,808		
燃料費・油膜類		式	1.000	3,500.00	3,500		
小工具		供用日	1.000	4,680.00	4,680		
日常管理試験機	テーブルフロー、試験小具	供用日	1.000	3,640.00	3,640		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	570,588.00	12		
合 計	作業能力：18.00m <sup>2</sup>			31,700.00	570,600		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和5年度宮崎空港滑走路端安全区域用地造成外1件工事

番号：89

名称：モルタルライニング(2) B-1水路 (1200×1000)

18m2当り (18m2)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	1.000	41,110.00	41,110		
特殊作業員		人	6.000	37,010.00	222,060		
左官		人	2.000	38,750.00	77,500		
吸水調整プライマー		k g	1.350	2,150.00	2,902		
靱性モルタルライニング材		k g	358.560	380.00	136,252		
被膜養生材		k g	2.970	2,480.00	7,365		
雑材料	材料費の%	%	3.000	146,519.00	4,395		
高圧洗浄機		供用日	1.000	3,120.00	3,120		
発動発電機		供用日	1.000	3,640.00	3,640		
エアークンプレッサー		供用日	1.000	4,680.00	4,680		
モルタルポンプ		供用日	1.000	11,960.00	11,960		
モルタルミキサー		供用日	1.000	4,160.00	4,160		
水タンク		供用日	1.000	1,560.00	1,560		
圧送ホース		m	50.000	364.00	18,200		
水中ポンプ		供用日	1.000	936.00	936		
4t ユニック		供用日	1.000	16,120.00	16,120		
吹付ノズル		供用日	0.030	93,600.00	2,808		
燃料費・油膜類		式	1.000	3,500.00	3,500		
小工具		供用日	1.000	4,680.00	4,680		
日常管理試験機	テーブルフロー、試験小具	供用日	1.000	3,640.00	3,640		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	570,588.00	12		
合 計	作業能力：18.00m <sup>2</sup>			31,700.00	570,600		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和5年度宮崎空港滑走路端安全区域用地造成外1件工事

番号：90

名称：基礎砕石

1m<sup>2</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
基礎砕石		m <sup>2</sup>	1.000	1,833	1,833		
合 計	作業能力：1.00m <sup>2</sup>			1,833	1,833		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：91

名称：コンクリート

1m<sup>3</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート		m <sup>3</sup>	1.000	42,130	42,130		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			42,130	42,130		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：92

名称：型枠

1m<sup>2</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
型枠		m <sup>2</sup>	1.000	12,430	12,430		
合 計	作業能力：1.00m <sup>2</sup>			12,430	12,430		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：93

名称：上層路盤(空港) N1、N3、N4誘導路

1000m<sup>2</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
粒度調整砕石	M-40 (夜間単価)	m <sup>3</sup>	342.500	3,800.00	1,301,500		
上層路盤(空港)		m <sup>2</sup>	1,000.000	311.8	311,800		
合 計	作業能力：1,000.00m <sup>2</sup>			1,613.30	1,613,300		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和5年度宮崎空港滑走路端安全区域用地造成外1件工事

番号：94

名称：散水車(空港) N1、N3、N4誘導路

1000m<sup>2</sup> 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
散水車(空港)		m <sup>2</sup>	1,000.000	6.705	6,705		
合 計	作業能力：1,000.00m <sup>2</sup>			6.705	6,705		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：95

名称：プライムコート(アスファルト舗装工) N1、N3、N4誘導路

1000m<sup>2</sup> 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト乳剤	PK-3 プライムコート用	L	920.000	107.00	98,440		
プライムコート(アスファルト舗装工)		m <sup>2</sup>	1,000.000	2.857	2,857		
諸雑費(率+まるめ)		%	2.000	98,440.00	1,903		
合 計	作業能力：1,000.00m <sup>2</sup>			103.20	103,200		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：96

名称：タックコート N1、N3、N4誘導路

1000m<sup>2</sup> 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト乳剤	PKM-T-Q	L	345.000	264.00	91,080		
タックコート		m <sup>2</sup>	1,000.000	1.715	1,715		
諸雑費(率+まるめ)		%	2.000	91,080.00	1,815		
合 計	作業能力：1,000.00m <sup>2</sup>			94.61	94,610		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和5年度宮崎空港滑走路端安全区域用地造成外1件工事

番号：97

名称：基層・中間層(空港) N1、N3、N4誘導路

1000m<sup>2</sup> 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
再生アスファルト混合物	再生粗粒度アスコン(20)	t	97.760	12,200.00	1,192,672		
混合材夜間割増額		t	97.760	500.00	48,880		
基層・中間層(空港)		m <sup>2</sup>	1,000.000	287.1	287,100		
合 計	作業能力：1,000.00m <sup>2</sup>			1,528.65	1,528,652		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：98

名称：表層(空港) N1、N3、N4誘導路

1000m<sup>2</sup> 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト混合物	改質Ⅱ型密粒度AS混合物(20)	t	97.760	15,600.00	1,525,056		
混合材夜間割増額		t	97.760	700.00	68,432		
表層(空港)		m <sup>2</sup>	1,000.000	329.7	329,700		
合 計	作業能力：1,000.00m <sup>2</sup>			1,923.18	1,923,188		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：99

名称：下層路盤(車道・路肩部) 保安道路

1m<sup>2</sup> 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
下層路盤(車道・路肩部)	保安道路	m <sup>2</sup>	1.000	1,603	1,603		
合 計	作業能力：1.00m <sup>2</sup>			1,603	1,603		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和5年度宮崎空港滑走路端安全区域用地造成外1件工事

番号：100  
 名称：上層路盤(車道・路肩部) 保安道路 1m2当り

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
上層路盤(車道・路肩部)	保安道路	m <sup>2</sup>	1.000	1,060	1,060		
合計	作業能力：1.00m <sup>2</sup>			1,060	1,060		

労務時間外補正：あり 補正係数：直接指定[1.500]  
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

番号：101  
 名称：表層(車道・路肩部) 保安道路 1m2当り

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
表層(車道・路肩部)	保安道路	m <sup>2</sup>	1.000	2,222	2,222		
合計	作業能力：1.00m <sup>2</sup>			2,222	2,222		

労務時間外補正：あり 補正係数：直接指定[1.500]  
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

番号：102  
 名称：人力施工による植生工 100m2当り

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
芝		m <sup>2</sup>	100.000	970.00	97,000		
肥料		kg	1.070	168.00	179		
芝串	100本束	束	30.000	240.00	7,200		
土木一般世話役		人	0.150	41,110.00	6,166		
普通作業員		人	2.780	27,410.00	76,199		
植栽割増し費		%	0.500	186,744.00	933		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	187,677.00	23		
合計	作業能力：100.00m <sup>2</sup>			1,877.00	187,700		

労務時間外補正：あり 補正係数：直接指定[1.500]  
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし



単価表・施工パッケージ

令和5年度宮崎空港滑走路端安全区域用地造成外1件工事

番号：103  
 名称：標識工(常温式) 100m<sup>2</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
トラフィックペイント 常温型	1種 黄色	L	42.000	935.00	39,270		
ラインマーカ(常温ハンドガイド式)運転	1.3L/min	時間	2.110	563.00	1,187		
土木一般世話役		人	0.620	41,110.00	25,488		
特殊作業員		人	0.620	37,010.00	22,946		
普通作業員		人	1.860	27,410.00	50,982		
トラック[普通型]	2t積	時間	2.110	8,374.00	17,669		
諸雑費(率+まるめ)		%	2.000	39,270.00	758		
合 計	作業能力：100.00m <sup>2</sup>			1,583.00	158,300		

労務時間外補正：あり  
 労務一括補正：なし

補正係数：直接指定[1.500] 時間的制約による補正：なし

番号：104  
 名称：保安要員 1人日当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通誘導警備員B		人	1.000	18,430.00	18,430		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	18,430.00	0		
合 計	作業能力：1.00人日			18,430.00	18,430		

労務時間外補正：あり  
 労務一括補正：なし

補正係数：直接指定[1.500] 時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和5年度宮崎空港滑走路端安全区域用地造成外1件工事

番号：105  
 名称：夜間照明(1) 投光車 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
投光車	1,000W 6灯 2t	日	436.000	9,600.00	4,185,600		
軽油		L	474.000	139.00	65,886		
運転手（一般）		人	14.813	33,230.00	492,235		
軽油		L	3,318.000	139.00	461,202		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	5,204,923.00	77		
合 計	作業能力：1.00式			5,205,000.00	5,205,000		

労務時間外補正：あり 補正係数：直接指定[1.500]  
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

番号：106  
 名称：夜間照明(2) 投光機 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
投光機	400W 2灯	日	436.000	1,920.00	837,120		
軽油		L	948.000	139.00	131,772		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	968,892.00	8		
合 計	作業能力：1.00式			968,900.00	968,900		

労務時間外補正：あり 補正係数：直接指定[1.500]  
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし